РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

[bookmark: _GoBack]«27» ноября 2025 года                                                                        №590

О реорганизации Муниципального бюджетного образовательного учреждения Холуй-Базинская начальная общеобразовательная школа путем присоединения к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Усть-Борзинская основная общеобразовательная школа.

В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета Ононского муниципального округа от 26.11.2025 г. № 22, руководствуясь статьей  31 Устава Ононского муниципального округа 30.10.2023г. №19, главой 4 Положения об администрации Ононского Муниципального округа, утвержденного Решением Совета Ононского муниципального округа от 03.11.2023г. № 33,  администрация Ононского муниципального округа

                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: bookmark14]Провести реорганизацию в форме присоединения Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Холуй-Базинская начальная общеобразовательная школа (далее по тексту - МБОУ Холуй-Базинская НОШ) к Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению Усть-Борзинская основная общеобразовательная школа (далее по тексту - МБОУ Усть-Борзинская ООШ).
2. Установить, что при присоединении МБОУ Холуй-Базинская НОШ к МБОУ Усть-Борзинская ООШ к последнему переходят права и обязанности присоединенного юридического лица.
3. Наименование МБОУ Усть-Борзинская ООШ после завершения реорганизации: Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Усть-Борзинская основная общеобразовательная школа.
4. Основные цели и задачи реорганизуемого учреждения - МБОУ Холуй-Базинская НОШ сохраняются-реализация программ дошкольного образования, содержание, присмотр и уход за детьми дошкольного возраста, реализация программ начального общего образования и дополнительного образования детей и взрослых.
5. Штатное расписание МБОУ Холуй-Базинская НОШ изменяется-сокращается ставка директора школы, вводится ставка руководителя филиала, остальные ставки реализуются в полном объеме. Штатная численность не изменяется.
6. Функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных учреждений, осуществляются органами исполнительной власти - Администрацией Ононского муниципального округа и Комитетом образования администрации Ононского муниципального округа.
7. Председателю Комитета образования администрации Ононского муниципального округа в установленном порядке провести реорганизацию учреждений в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.
8. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реорганизации образовательных учреждений.
9. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ононского муниципального округа и в газете «Ононская Заря».
10. Руководителям МБОУ Усть-Борзинская ООШ -  Ларисе Викторовне, МБОУ Холуй-Базинская НОШ - Цыдыповой Нимацырен Жамсоевне подать уведомление в налоговый орган о начале процедуры реорганизации.
11. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя главы администрации Ононского муниципального округа по социальным вопросам Аюшеева Даши-Доржи Владимировича.

Глава Ононского
муниципального округа                                                 О.А.Бородина

Исп.Сюткова Т.Е.
Тел.8302524-11-91